ESTADO DE GOIÁS

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS –
2021

EDITAL Nº 5/2021 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS, VAGAS RESERVADAS E CONDIÇÕES ESPECIAIS – APÓS
ANÁLISE DE RECURSOS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1, de 12 de

agosto de 2021, de Abertura de Inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do Estado de

Goiás – 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 (Suplemento – 12/08/2021), RESOLVE:

1. INFORMAR que a relação dos candidatos que obtiveram o deferimento das suas inscrições, daqueles que concorrem

às vagas reservadas, assim como das solicitações de condições especiais deferidas para a realização das provas, após

análise de recursos, estão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br) e da

Procuradoria-Geral do Estado de Goiás (www.procuradoria.go.gov.br).

a. Não concorrem às vagas reservadas os candidatos cujos laudos médicos tenham sido considerados inválidos,

conforme item 2.19.1, Capítulo 2, do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021. Os nomes daqueles que obtiveram o

deferimento da solicitação de condição especial para a realização das provas constam da lista correspondente, nos

termos do item 2.19.2 do Edital de Abertura.

2. INFORMAR que as respostas aos recursos estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas durante 7 (sete) dias,

a contar desta publicação.

Goiânia-GO, 15 de outubro de 2021.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO
ESTADO SUBSTITUTO

ANEXO ÚNICO

Solicitações de condições especiais deferidas para a realização da Prova Escrita Objetiva e das Provas Discursivas – Após
Análise de Recursos

Obs.: condições especiais como ampliada, leitura, software de leitura de tela, tempo adicional e transcrição serão realizadas
em sala separada.

NOME Nº PEDIDO ATENDIMENTO ESPECIAL

ADIMAURA SOUZA DA CRUZ 123359878 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ADRIANE ANATIELLE FERNANDES SOUTO 123335169 Mesa para canhoto

AGUIMAEL VALADARES DE FREITAS 123348279 Autorizado a levar almofada / Mesa e cadeira separadas

ALAN KLAUBERT BEZERRA CAMELO DE MELO 123346874 Sabatista

ALANA MARTINS MOTA 123345684 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ALBERT BARCESSAT GABBAY 123347734 Sabatista

ALESSANDRO MARQUES DE PINHO 123337798 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ALEX RODRIGUES RAMOS 123347611 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ALEXANDRE FAGUNDES COSTA 123336573 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ALEXANDRE JOSE LUZ NEGROMONTE FILHO 123335062 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

AMANDA MONIQUE DE SOUZA AGUIAR MAIA 123345006 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ANA CARINA PEREIRA DA SILVA 123343661
Mesa e cadeira separadas
Sala Reservada

ANA FLAVIA SILVA SUSSUARANA 123358806 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ANTONIO DONIZETE DE OLIVEIRA 123358455 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ARLEY DIEMINGER RODRIGUES 123342205 Mesa para canhoto

BEATRIZ DANTAS TEIXEIRA 123349120 Amamentação/Gestante

BELMIRO LEITE RAMALHO 123342799 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

BRUNO ZILLES MAGNO NUNES 123359595 Mesa para canhoto

BUENA PORTO SALGADO 123355256
Fácil acesso - Dificuldade de locomoção
Tempo Adicional

CAIO CESAR SOUZA 123349235 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

CAMILE DE OLIVEIRA 123339026 Sabatista

CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 123341708 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

CHIRLES OLIVEIRA SANTOS 123336022 Sabatista

CLECIO DE MOURA GONCALVES 123335248 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

DALINE PAULA BARROS 123343424 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

DANILO SOARES CORDEIRO 123338002 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

DEBORA BEMERGUY ALVES 123347736 Sabatista

DEBORA DE SOUSA ALMEIDA 123360063 Sabatista

DIVINO OLIVEIRA 123360396
Leitura / Sabatista / Tempo Adicional / Transcrição (prova
discursiva) / Transcrição do gabarito (prova objetiva)

EMILIA FERREIRA ALVES 123349144 Sabatista

ERIC TEIXEIRA LIMA 123357363 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ERICA OLIVA BARBOSA 123358180 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

ESDRAS FERREIRA DE OLIVEIRA 123335733
Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva)
Transcrição do gabarito (prova objetiva)

FABIA CLARA OLIVEIRA VENTURA ULYSSES 123344909 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

NOME Nº PEDIDO ATENDIMENTO ESPECIAL

FABIO RIBEIRO DE CARVALHO NOGUEIRA 123341721 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

FERNANDO MACARIO DOS SANTOS 123335798 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

FERNANDO MARQUES FAUSTINO 123358322 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

FILIPE RENNER LEAL NOGUEIRA 123344062 Tempo Adicional

FLAVIA MOREIRA DA SILVA 123338481 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

FLAVIA SANTOS DA SILVA 123336119 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

FRANCISCO CLAUDIO RODRIGUES BARBOSA 123358517 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

FRANCISCO CLENILTON RODRIGUES DA SILVA 123335707 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA BATISTA 123335536 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

GABRIEL MOURA DE SA 123335432 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

GABRIELA BORGATO PENHA FONSECA 123346327 Sala Reservada

GABRIELA PITANGA DA SILVEIRA 123349203 Tempo Adicional

GABRIELA UBERTI 123338214 Ampliada - Arial 24

GEORGE ANDERSON HOLANDA COUTINHO 123342818 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

GIOVANNI DE PAULA COSTA E SOUZA 123345204 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

GIULIANO DE ABREU BIELLA 123355044 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

GUILHERME AUGUSTO DE CARVALHO NETTO 123339031 Autorizado o uso de bomba de insulina

GUILHERME BATISTA ALVES 123336616 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

HEDGARD CASTRO 123339613 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

HEIDER TARDELLI NUNES PEREIRA 123341881 Mesa para canhoto

ISABELLA LEITE SANTOS 123345379
Autorizado o uso de Caneta de Insulina / Medidor de Glicose
Sala Reservada

JAQUELINE DE ALMEIDA DAMIAN 123360195 Mesa para canhoto

JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES 123335260 Tempo Adicional

JEORGE CARLOS FERREIRA 123335821
Tempo Adicional / JAWS / Transcrição do gabarito (prova
objetiva)

JERRI ANTONIO CRESTAN 123359236 Sabatista

JOAO MOREIRA PESSOA DE AZAMBUJA 123350343 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

JOHANNES DANTAS FARIAS GUERRA 123341486 Mesa para canhoto

JORDAN SANTOS RODRIGUES 123336190 Tempo Adicional

JOSE EDUARDO INAMINE 123348155 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 123341070 Ampliada - Arial 24 / Autorizado a levar lupa / Tempo Adicional

JOSILEIDE ALVES MARTINS 123351868 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

JULIANA ESTEFANI MOREIRA TRINDADE COELHO 123359565 Mobiliário adaptado quanto à altura

JULIO CESAR AGUIAR BARRETO 123344321
Autorizado a levar fone de ouvido e consultar material digital
na 2ª fase / NVDA / Tempo Adicional / Transcrição (prova
discursiva) / Transcrição do gabarito (prova objetiva)

JULIO CESAR DA MOTA 123335186 Tempo Adicional

JULIO CEZAR DE OLIVEIRA JUNIOR 123341422 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

KARINE ROSA GUSMAO 123347628 Tempo Adicional

KAYQUE SILVA DE OLIVEIRA 123349178 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

KELLY BIZINOTTO 123349855 Mesa para canhoto

LAIS ALMEIDA CAVALCANTI E SILVA 123339532 Mesa para canhoto

NOME Nº PEDIDO ATENDIMENTO ESPECIAL

LARA LIVIA CARDOSO COSTA BRINGEL 123340332 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

LARISSA GRANJA COELHO DE CASTRO VAZ LEAL 123340435 Amamentação/Gestante

LAYANNE KRYSSIA DA ROCHA SOARES 123355707 Ampliada - Arial 15

LEANDRO COSTA NINA 123348425 Mesa para canhoto

LEONARDO BARRA SANTANA DE SOUZA 123350890
Transcrição (prova discursiva) / Transcrição do gabarito (prova
objetiva)

LEONEL DE SOUSA MELO FILHO 123359770 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

LORRANE FERNANDES FERREIRA 123338535 Autorizado o uso de Glicosímetro e Caneta de Insulina

LUCAS ANDRE DE VASCONCELOS SOUZA 123341948 Mesa para canhoto

LUCIANA ANDREZZA DE OLIVEIRA 123336292 Mesa para canhoto

LUCIANA VIEIRA DE PAULA BARREIRA MONTEIRO 123343559
Autorizado o uso de Glicosímetro, Insulina e Free Style Libre
Tempo Adicional

LUCILENE ALVES LIMA 123336661 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

LUIS ALVES MESQUITA 123360258 Tempo Adicional

LUIS AUGUSTO SANTOS MOREIRA 123359216 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

LUIS EMIDIO LIMA DE SOUSA FILHO 123340833 Tempo Adicional

LUIZ FERNANDO XAVIER GUIMARAES 123357865 Sabatista

MANUEL DE BRITO CORREIA FILHO 123358543 Tempo Adicional

MARCELO AUDAY DE PINHO 123346426 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

MARCELO BRANDAO BITAR 123357527 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

MARCELO DOS SANTOS SIMOES 123335755 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

MARCELO LUIS MOSCA DE CERQUEIRA 123359806 Tempo Adicional

MARCO ANTONIO DO AMARAL FILHO 123360756 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

MARCOS HENRIQUE GABRIEL DA CRUZ DOS
SANTOS

123357012 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

MARIA TEREZA BORGES DE OLIVEIRA MELLO 123357918 Amamentação/Gestante

MARJORIE BRENDA GOUVEIA ROCHA TORRES 123343174 Amamentação/Gestante

MATHEUS FRANCO ALVARO TEIXEIRA 123341240
Ampliada - Arial 18 / Autorizado o uso de lupa / Discursiva
WORD / Tempo Adicional

MAX MILIANO PRENSZLER COSTA 123350926 Sabatista

MAYARA DE OLIVEIRA ALENCAR 123349666 Sabatista

MICHELLE ROSE DE OLIVEIRA SANTOS 123342064 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

MONICA MONTEIRO SARTIN 123348292
Fácil acesso - Dificuldade de locomoção / Mesa e cadeira
separadas / Tempo Adicional / Utilização de caneta tipo gel
para as provas discursivas / Autorizada a levar almofada

MONIQUE MARLLEY PERES DAMASCENO 123359446 Mesa para canhoto

NADINE TALEIS 123347471
Leitura / Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva)
Transcrição do gabarito (prova objetiva)

NATALYA MARIA TENORIO DA CUNHA 123345518 Mesa para canhoto

NILCILENE DA SILVA DOS SANTOS 123335718
Leitura / Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva)
Transcrição do gabarito (prova objetiva)

ORCALINO ROMAS DE OLIVEIRA 123337835 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

PAMELA IVELLIZE P GALVAO DE MEDEIROS 123345260 Tempo Adicional

PAMELA LIMA DOS SANTOS 123338436
Autorizado o uso de prótese e órtese / Fácil acesso -
Dificuldade de locomoção / Mesa e cadeira separada / Tempo
Adicional

NOME Nº PEDIDO ATENDIMENTO ESPECIAL

PAULLA POLLYANY BARBOSA SOUSA 123346195 Autorizado o uso de órtese para escrita

PAULO HENRIQUE MARTINS DE LIMA 123351460 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

PAULO MURILO FERREIRA RODRIGUES 123356262 Autorizado o uso de Insulina e Glicosímetro

PAULO VICTOR COSTA BRITO 123351488 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

PEDRO PAULO ANDRADE MARQUES 123355240 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA 123344790
Autorizado a levar pen drive para consulta / Leitura / NVDA/
Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva) / Transcrição
do gabarito (prova objetiva)

PHILIPPE BRAZ DE PAULO LASMAR 123350555
Fácil acesso - Cadeira de rodas/Mesa e banheiros adaptados/
Mesa e cadeira separadas / Tempo Adicional / Transcrição
(prova discursiva) / Transcrição do gabarito (prova objetiva)

RAFAEL FERNANDES DA SILVA 123345978 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

RAISSA VENTORIN PACHECO 123343186 Mesa para canhoto

RANIERE FERNANDES MOURA 123349455 Ampliada - Arial 18

RANOIKA CARNEIRO COSTA 123352566
Autorizada a levar lupa / Deficiência auditiva - Uso de aparelho
Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva) / Transcrição
do gabarito (prova objetiva)

REJANE DA SILVA SANTOS 123339768 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

RENATO DONDA 123354244 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

RODRIGO MELO ANDRADE 123338867 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

RODRIGO PARREIRAS DE JESUS 123344976
Autorizado o uso de legislação em formato digital / Leitura /
NVDA / Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva)/
Transcrição do gabarito (prova objetiva)

RODRIGO SILVA VIEIRA 123335353 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

ROMEU BARBOSA REZENDE 123360142 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

RUI PRADO NETO 123338411 Autorizado o uso de Glicosímetro e Insulina / Sala Reservada

SAID BOUTROS YAGHI NETO 123345509 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

SALARRUDNE FARAJ DA COSTA JUNIOR 123349836 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

SAMUEL DE CASTRO SALLES 123347107
NVDA / Tempo Adicional / Transcrição do gabarito (prova
objetiva)

SAULO FURTADO BARROSO 123336525 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

SERGIO SALES MACHADO JUNIOR 123360730 Tempo Adicional

SIDNEY AMORIM DOS SANTOS 123335214 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

SILVIO JAMBRE ROCHA DUARTE GALVAO 123350289 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

TAILINE LIMA VILALVA 123338118 Sabatista

TAIS DE SOUZA CARRILHO 123335983
Objetiva Discursiva WORD / Tempo Adicional / Transcrição do
gabarito (prova objetiva)

TAMY DOS SANTOS VEFAGO 123335250 Mesa para canhoto

TATIANA DE MATTOS LESSA 123340126 Amamentação/Gestante / Mesa e cadeira separadas

TATIANE GUEDES PIRES 123335472 Amamentação/Gestante

TEREZA LUCIANA SOARES DE SENA 123338968 Autorizada a levar almofada

NOME Nº PEDIDO ATENDIMENTO ESPECIAL

THAINA SAMARA GUERRA FARIAS DE AGUIAR 123341165

Leitura / Mesa e cadeira separadas / Autorizado a levar fone de
ouvido, caixa de som e teclado / Autorizado o uso de legislação
em formato digital, prova discursiva /Objetiva discursiva JAWS/
Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva) /Transcrição
do gabarito (prova objetiva)

THAIS FROTA RIBEIRO CAPISTRANO 123345559
NVDA / Tempo Adicional / Transcrição do gabarito (prova
objetiva)

THALES PRESTRELO VALADARES LEAO 123338066
Objetiva Discursiva WORD / Tempo Adicional / Transcrição
(prova discursiva) / Transcrição do gabarito (prova objetiva)

THAYS NOGUEIRA FARIAS MALTA 123335336 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

THIAGO ALVES SILVA 123357469
Fácil acesso - Dificuldade de locomoção / Mesa e cadeira
separadas / Tempo Adicional

THIAGO FERREIRA SOUSA DEGRANDE 123335287 Mesa para canhoto

THIAGO GABRIEL DOS SANTOS 123338193 Ampliada - Arial 24

TIAGO MASSON NOSSIG 123335659 Mesa para canhoto

TICIANA DANTAS VILLALVA 123350830
Fácil acesso - Dificuldade de locomoção / Mesa e cadeira
separadas / Tempo Adicional

VANESSA MARIA COELHO GUIMARAES 123360311 Deficiência auditiva - Uso de aparelho

VICTOR SOARES NUNES 123350998
Leitura / Tempo Adicional / Transcrição (prova discursiva)
Transcrição do gabarito (prova objetiva)

VITOR DE SOUZA VIEIRA 123338911 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

WALBER DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 123337792 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

WALTER CUSTODIO DA SILVA 123359788 Sabatista

WILLAINY MORAES VIEIRA DE ABREU 123337924 Tempo Adicional

YAGO DA SILVA SEBASTIAO 123341410 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

YANNA DEIANY FERREIRA DA SILVA 123336143 Tempo Adicional

YURI BARBOSA SOARES DA SILVA 123336450 Tempo Adicional

ZARELLI SAMPAIO CARDOSO 123347983 Sabatista